
М ИНИ СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Л . с и .  «£OoLi № £$&
г. Краснодар

Об установлении педагогическим  
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 февраля 2023 г. (протокол № 6 )  п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осущ ествляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2023 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осущ еств
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (М ясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр <г Е.В. Воробьева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от zi. cz. гш з № £56

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя. отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Александрова 

Елена Николаевна
воспитатель МБДОУ д/сад №  30 «Березка»

2 Ануфриева 
Лилия Петровна

учитель МАОУ СОШ № 15 
им. Е.А. Черного

3 Базанова
Юлия Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 
МО г-к Анапа

4 Булгакова 
Татьяна Алексеевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  № 7

5 Г ордеева
Евгения Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ д/с № 18 
«Виктория»

6 Е риценко
Оксана Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка» МО г-к Анапа

7 Забашта 
Ирина Юрьевна

учитель-логопед МБДОУ д/сад № 10 
«Светлячок»

8 Князев
Александр Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

9 Куча
Ольга Анатольевна

воспитатель МБДОУ д/сад №  30 «Березка»

10 Лаптева
Елена Борисовна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 
МО г-к Анапа

11 Меркушева 
Алена Валерьевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 
МО г-к Анапа

12 Опарина
Ирина Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

13 Панченко
Наталия Алексеевна

у чител ь-лого п ед МБДОУ д/сад № 10 
«Светлячок»

14 Попова
Елена Вячеславовна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

15 Середа
Юлия Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка» МО г-к Анапа



2

1 2 3 4

16 Смольянинова 
Елена Михайловна

учитель-логопед МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

17 Томина
Надежда Ивановна

учитель МБОУ ООШ № 21 
им. В.Е. Омелькова

18 Шенцева
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

19 Шило
Ольга Николаевна

воспитатель МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

МО город Армавир
20 Аюева

Ирина Ивановна
воспитатель МБДОУ №  55

21 Викторова
Марина Владимировна

воспитатель МАДОУ № 23

22 Гончарова 
Елена Павловна

воспитатель МАДОУ № 5

23 Григоренко 
Марина Анатольевна

старший
воспитатель

МБДОУ № 33

24 Кафтанова
Виктория Геннадьевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 25

25 Клименко 
Алена Михайловна

учитель-дефектолог МАДОУ № 37

26 Коняхина
Людмила Алексеевна

воспитатель МАДОУ № 12

27 Кучеренко 
Светлана Ивановна

учитель-логопед МАДОУ №  37

28 Рамазанова
Светлана Владиславовна

учитель МБОУ ООШ №  16

29 Харламова 
Инна Ю рьевна

учитель МБОУ гимназия № 1

МО город-курорт Геленджик
30 Ардатьева

Людмила Александровна
учитель МБОУ ООШ №  10 

им. Атамана Головатого
31 Разумова 

Ольга Ильинична
учитель МБОУ ООШ № 9 

им. Г.Х. Миннибаева
32 Сметанина 

Елена Васильевна
учитель МБОУ СОШ № 1

им. Адмирала Холостякова
33 Сухова

Мария Васильевна
учитель МБОУ СОШ № 3 

им. Адмирала Нахимова
34 Фомина

Ольга Павловна
педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО «ЦДО «Эрудит»

35 Шерстюк
Екатерина Владимировна

учитель МАОУ СОШ №  17 
им. Эуарда Есаяна

МО город Горячий Ключ
36 Бельтюкова 

Ольга Викторовна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДТ 
МО г. Горячий Ключ

37 Козлюк
Татьяна Петровна

воспитатель МБДОУ д/с № 4



3

1 2 3 4

МО город Краснодар
38 Амирова

Анюта Владимировна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 231»
39 Белоглазова 

Наталья Юрьевна
педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 92»
40 Бугаева

Ольга Викторовна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 108»
41 Бурлака

Лариса Николаевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 116»
42 Вихрева

Ирина Ивановна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 108»
43 Вязовец

Евгения Николаевна
старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 93»

44 Г орячева 
Елена Евгеньевна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 180»

45 Добрынина 
Наталья Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  180»

46 Драй
Елена Владимировна

учитель-логопед МАДОУ МО город Краснодар 
«Центр-детский сад № 181»

47 Ермакова 
Ирина Викторовна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 171 
«Алые паруса»

48 Живитченко 
Ольга Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 116»

49 Иванова
Татьяна Николаевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  108»

50 Карпенко
Екатерина Федоровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 101»

51 Короткова 
Наталья Сергеевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 108»

52 Кочарова
Джульетта Давидовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад 195»

53 Кузнецова 
Елена Ивановна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 161»

54 Лисицкая
Ольга Владимировна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 199»

55 Морковчина 
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад№  108»

56 Мотузенко 
Виктория Юрьевна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 216»

57 Нарбут
Ирина Валентиновна

педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 169»

58 Новикова
Наталья Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад№  180»

59 Резникова
Татьяна Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 108»

60 Романова 
Ирина Викторовна

музыкальный
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 222»

61 Савельева
Марина Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 231»



4

1 2 3 4
62 Сладкова 

Наталья Ивановна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 76»
63 Степанян

Стелла Степановна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад№  121»
64 Чеботарева 

Тамара Викторовна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 108»
65 Чепурная

Светлана Борисовна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 230»
66 Ш алухина

Татьяна Владимировна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 108»
67 Ш инкарева 

Елена Федоровна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 130»
68 Юрьева

Наталья Сергеевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк»
69 Яковенко

Татьяна Владимировна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 108»
70 Бобрусь

Светлана Викторовна
учитель МАОУ СОШ № 30

71 Боровко
Светлана Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 50

72 Величко
Ирина Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 84

73 Власова
Наталья Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 50

74 Гичко
Татьяна Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 102

75 Грицкова 
Ирина Велиевна

учитель МАОУ СОШ № 19

76 Дедюхина 
Натэлла Борисовна

учитель МАОУ Екатерининская 
гимназия № 36

77 Диденко
Марина Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 103

78 Евстигнеева 
Наталия Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 84

79 Егорова
Елена М ихайловна

учитель МАОУ СОШ № 84

80 Епифанова 
Татьяна Григорьевна

учитель МАОУ лицей № 90

81 Ильина
Ирина Игоревна

учитель МБО УСОШ № 98

82 Камышная 
Елена Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 106

83 Комарова 
Анна Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 96

84 Красильникова 
Яна Ю рьевна

учитель МАОУ СОШ № 102

85 Кулешова
Наталья Александровна

учитель МАОУ СОШ № 50

86 Мельник
Алена Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 83



5

1 2 3 4
87 Немова

Марина Георгиевна
учитель МАОУ СОШ № 99

88 Николовская 
Любовь Аркадьевна

учитель МАОУ СОШ № 37

89 Рейханова 
Марина Олеговна

учитель МАОУ СОШ № 100

90 Сахурия
Светлана Геннадиевна

учитель МАОУ СОШ № 41

91 Стеликова 
Галина Валериевна

учитель МАОУ гимназия № 69

92 Терещенко
Лариса Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 37

93 Ходосова
Валентина Леонидовна

учитель МАОУ СОШ № 42

94 Лунина
Людмила Владимировна

учитель НОП СОШ «Новатор»

95 Шемет
Денис Владимирович

учитель МАОУ СОШ № 95

96 Шпартко
Клавдия Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 66

97 Янова
Наталья Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 73

98 Белая
Любовь Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

99 Березина
Ольга Аркадьевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

100 Власова
Марина Витальевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

101 Воронова
Татьяна Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ

102 Г ригоренко 
Тамара Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МУ ДО «Малая академия»

103 Давоян
Надежда Григоровна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

104 Дементьева 
Татьяна Георгиевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

105 Диброва
Екатерина Сергеевна

тренер-
преподаватель

МБОУ ДО СШ № 8

106 Диденко 
Ольга Ю рьевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО МЭЦ



6

1 2 3 4
107 Муравицкая 

Ольга Андреевна
педагог
дополнительного
образования

МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

108 Осипова
Елена Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

109 Помогаева 
Наталья Ильинична

тренер-
преподаватель

МБОУ ДО СШ № 8

110 Рагожина 
Елена Юрьевна

концертмейстер МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» 
г. Краснодар

111 Селиверстов 
Иван Ееннадьевич

тренер-
преподаватель

МБОУ ДО СШ № 8

112 Слесарев 
Иван Сергеевич

концертмейстер МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

МО город Новороссийск
113 Блатунова

Татьяна Владимировна
учитель МАОУ СОШ № 22

114 Е рафова
Ирина Николаевна

инструктор по
физической
культуре

МБОУ детский сад № 66

115 Егорова 
Зоя Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 30 
им. И.А. Островского

116 Иванова
Наталья Игоревна

старший
воспитатель

МБОУ детский сад № 66

117 Казначеева 
Анна Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 33

118 Лопатина
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № зо 
им. И.А. Островского

119 Майдибор
Людмила Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  26 им. Еероя 
Российской Федерации 
Палатиди А.И.

120 Тихомирова 
Ирина Павлиновна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад № 70 
«Чайка»

121 Ш ирокова
Оксана Владимировна

учитель ЧОУ «Гимназия № 1»

МО город-курорт Сочи
122 Аракелян

Джульетта Артюшевна
воспитатель МДОБУ детский сад № 51

123 Арзуманова 
М арина Сергеевна

учитель МОБУ гимназия № 76

124 Г вашева
Марина Хамедовна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

125 Давтян
Римма Артуровна

учитель МОАУ гимназия № 8

126 Зайнуллина 
Эльвира Зуфаровна

педагог-организатор ИДО «Хоста»

127 Иванова
Анжела Идрисовна

старший
воспитатель

МДОБУ детский сад № 109 
г. Сочи



7

1 2 3 4
128 Калмакова 

Ирина Сергеевна
учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С.

129 Кетау
Нафсет Юсуфовна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

130 Напсо
Русет Сальбиевна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

131 Погосян
Мариам Шарлотаевна

учитель МОБУ СОШ № 85

132 Пышненко 
Олеся Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 4
им. В.Ф. Подгурского г. Сочи

133 Раковская
Наталья Александровна

учитель МОБУ СОШ №  82

134 Руденко
Эльвира Владимировна

учитель-логопед МОБУ СОШ № 2

135 Сарян
Алла Атоновна

учитель-логопед МДОБУ детский сад № 67 г. Сочи

136 Серебренникова 
Елена Васильевна

педагог
дополнительного
образования

ЦДО «Ступени»

137 Сизо
Марет Нагомизовна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

138 Хейшхо
Руслан Маджидович

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

139 Хейшхо
Фатима Руслановна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

140 Чикобава
Светлана Дмитриевна

учитель МОБУ СОШ №  26 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Диброва К.С.

141 Шхал ахова 
Валентина Салимовна

учитель МОБУ СОШ № 94 г. Сочи

142 Яковлева
Татьяна Александровна

учитель МОБУ СОШ № 20 г. Сочи 
им. Гапанца И.В.

143 Яровенко
Константин Александрович

педагог-психолог ЦДО «Хоста»

МО Абинский район
144 Борзов

Юрий Владимирович
учитель МБОУ СОШ № зо

145 Г аврилова 
Светлана Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 4

146 Тулинская 
Татьяна Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 10

МО Апшеронский район
147 Ильина

Светлана Николаевна
учитель МБОУ ООШ № 37

148 Сафонова
Людмила Геннадьевна

учитель МБОУ ООШ № 9

МО Белоглинский район
149 Куркин

Дмитрий Николаевич
преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 20



8

1 2 3 4
150 Спесивцева 

Ирина Семёновна
учитель МБОУ СОШ № 3 2

151 Ткаченко
Евгения Васильевна

учитель МБОУ СОШ №  18

МО Белореченский район
152 Вековигцева 

Ольга Михайловна
учитель МАОУ СОШ № 31

153 Подгорная
Маргарита Валентиновна

старший
воспитатель

МАДОУ Д/С №  20

154 Терзикян 
Марина Жоровна

воспитатель МАДОУ Д/С № 11

МО Брюховецкий район
155 Бугрова

Елена Николаевна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦДО «Радуга»

156 Родамина
Ольга Валентиновна

педагог-организатор МБУДО ЦДО «Радуга»

157 Тыртышникова 
Людмила Павловна

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева

158 Хилько
Наталья Григорьевна

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева

159 Ш ибинская-Савченко 
Ольга Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 20 
им. Т.К. Жукова

МО Выселковский район
160 Косикова

Ирина Вячеславовна
воспитатель МАДОУ ДС № 8

161 Косинова 
Ольга Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 2 
ст-цы Выселки

162 Морозова
Татьяна Геннадьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 13

163 Мысак
Винира Фавиловна

учитель МАОУ СОШ  №  17

164 Ост
Галина Славиевна

учитель МАОУ СОШ № 3 
ст-цы Березанской

МО Гулькевичский район
165 Безрученко 

Елена Викторовна
воспитатель МБДОУ д/с № 15

166 Братченко
Анжела Анатольевна

учитель МБОУ СОШ №  8 
им. И.К. Пархоменко

167 Кашпур
Солмаз Инпират кызы

учитель МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

168 Коростелкин 
Константин Сергеевич

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. И.К. Пархоменко

169 Попова
Ирина Дмитриевна

учитель МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова

170 Пятиконова 
Татьяна Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 15 
им. В.ГТ Михалько

171 Савушинская 
Оксана Николаевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 20 пос. Кубань



9

1 2 3 4
172 Сироткина 

Елена Дмитриевна
учитель МАОУ СОШ № 3 

им. А.В. Кривцова
173 Тенькина 

Инна Дмитриевна
учитель МБОУ СОШ №  16 

им. И.П. Федорова
174 Теслева

Людмила Ивановна
музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 15

175 Черноморова 
Людмила Ю рьевна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. Н.К. Пархоменко

176 Шмойлова 
Юлия Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

177 Штефо
Наталья Владимировна

воспитатель МАДОУ д/с № 52 г. Гулькевичи

178 Яковлева
Людмила Дмитриевна

воспитатель МБДОУ д/с № 15

МО Динской район
179 Гукасян

Соня Семеновна
педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ
ст-цы Новотитаровской

180 Зименко
Наталья Викторовна

учитель АОУ COIII № 4

181 Литвиненко 
Марина Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ 
МО Динской район

182 Лукиных
Татьяна Брониславовна

учитель МАОУ ООШ №  25

183 Поломодова 
Ольга Андреевна

учитель МАОУ СОШ № 15

МО Ейский район
184 Волкова

Анна Николаевна
педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДДТ 
МО Ейский район

185 Заславская 
Татьяна Юрьевна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 36 
пос. Октябрьский

186 Климова
Ольга Владимировна

воспитатель МБДОУ ДСКВ №  16 г. Ейска

187 Мирошниченко 
Наталья Борисовна

учитель МБОУ гимназия № 14

188 Мищенко
Татьяна Александровна

воспитатель МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска

189 Мукиец
Наталья Анатольевна

учитель-логопед МБДОУ ДС № 2 г. Ейска

190 Федосина
Наталья Владимировна

педагог-психолог МБДОУ ДСКВ № 25 г. Ейска

МО Кавказский район
191 Иваницкая 

Ольга Васильевна
учитель МБОУ СОШ №  7 

им. П.Н. Степаненко
192 Киселева

Элла Анатольевна
учитель-логопед МАДОУ ЦРР-д/с № 14

193 Куклина
Татьяна Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. А.И. Покрышкина



10

1 2 3 4
194 Кураедова 

Майя Гивиевна
учитель МБОУ СОШ № 18 

им. Н.П. Симоняка
195 Свиридонова 

Татьяна Геннадьевна
воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 11

196 Хорошилова 
Елена Ильинична

воспитатель МАДОУ ЦРР д/с № 2

МО Калининский район
197 Женило

Людмила Александровна
педагог
дополнительного
образования

М Б У Д О Д Д Т  
ст-цы Калининской

198 Максимова
Людмила Григорьевна

воспитатель МБДОУ д/с № 3

199 Петрик
Елена Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 5

200 Ш аплинкина 
Татьяна Хаметзатовна

учитель МАОУ СОШ № 1

МО Каневской район
201 Бондаренко 

Татьяна Николаевна
воспитатель МБДОУ детский сад № 20

202 Куценко
Ирина Владимировна

учитель-логопед МБДОУ детский сад № 1

203 Неженец
Светлана Владимировна

учитель ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо»

204 Петрова
Жанна Анатольевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад № 2

205 Шиленко 
Алла Г еоргиевна

учитель МБОУ НОШ № 12

МО Кореновский район
206 Г анжула

Марина Евгеньевна
музыкальный
руководитель

МАДОУ детский сад № 43

207 Гезалян
Ж анна Борисовна

воспитатель МАДОУ детский сад № 43

208 Житлов
Андрей Анатольевич

учитель МАНОУ СОШ  №  25 им. Маршала 
Советского Союза Г.К. Ж укова

209 Милюнас
Надежда Николаевна

инструктор 
по физической 
культуре

МАДОУ детский сад № 43

210 Терещенко 
Надежда Марксовна

воспитатель МАДОУ детский сад № 43

МО Красноармейский район
211 Артемьева 

Елена Васильевна
учитель МБОУ СОШ № 14

212 Дегтярева
Наталья Александровна

учитель МАОУ СОШ № 7

213 Солоха
Ирина Ивановна

учитель МБОУ СОШ №  12

214 Шрам ко
Марина Владимировна

воспитатель МДБОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 6»



1 2 3 4
МО Крымский район
215 Гриценко

Элеонора Дмитриевна
учитель МБОУ СОШ № 44

216 Падалка
Елена Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 1

МО Кущевский район
217 Крючкова 

Лариса Викторовна
воспитатель МАДОУ Д/С № 5

218 Хмель
Людмила Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 6 
им. С.Т. Куцева

МО Курганинский район
219 Величко

Александр Васильевич
учитель МАОУ СОШ № 1 

им. В.Г. Серова
220 Г авриленко 

Ирина Александровна
учитель МАОУ СОШ № 4 

им. М.С. Сахненко
221 Енина

Юлия Петровна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДТ 
ст-цы Темиргоевской

222 Еременко 
Елена Кадыровна

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. Ю.А. Гагарина

223 Кузнецова 
Галина Ильинична

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦДТ 
г. Курганинска

224 Мезенцева 
Марина Николаевна

методист МБУ ДО ЦДТ 
ст-цы Темиргоевской

225 Овчар
Иван Каленикович

учитель МБОУ СОШ № 17 
им. С.А. Масакова

226 Попова
Елена Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 3 
им. И.К. Серикова

227 Савиных
Надежда Ивановна

учитель МБОУ гимназия 
им. П.И. Чалова

228 Серенко
Елена Алексеевна

методист МБУ ДО ЦДТ 
ст-цы Темиргоевской

229 Сухарева
Людмила Петровна

учитель МАОУ СОШ № 10 
им. И.И. Куликова

230 Тасиц
Ирина Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 27 
им. И.Г. Георгизова

231 Грохаева
Светлана Александровна

учитель МАОУ СОШ № 1 
им. В.Г. Серова

232 Ш ляхова 
Анна Викторовна

учитель МАОУ СОШ №14 
им. И.Г. Ш абанова

МОЛ абинский район
233 Герасименко 

Елена Владимировна
воспитатель МДОБУ № 18

234 Кириленко 
Любовь Николаевна

учитель МОБУ СОШ № 9 
им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

235 Коробова
Оксана Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 4
им. В.Г. Вареласа г. Лабинска



12

1 2 3 4
236 Панченко

Ирина Александровна
учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г. Лабинска

237 Сорокожердева 
Ирина Николаевна

воспитатель МДОБУ Детский сад 
компенсирующего вида № 19 
г. Лабинска

238 Турдиева
Елена Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе 
г. Лабинска

МОЛ енинградский район
239 Алещенко 

Татьяна Алексеевна
воспитатель МАДОУ № 1

240 Бугаева
Наталья Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 12

241 Кузнецова 
Юлия Кямильевна

воспитатель МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 2

242 Кукса
Ольга Анатольевна

учитель-логопед МАДОУ № 1

МО Мостовск'ий район
243 Цыплакова 

Надежда Геннадьевна
учитель МБОУ СОШ № 29 

им. К.Ф. Зайцева 
пос. Мостовского

МО Новокубанский район
244 Ефремова

Виктория Викторовна
учитель-логопед МДОБУ № 13

245 Котик
Светлана Алексеевна

учитель МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова
г. Новокубанска

МО н овопокровский район
246 Кирьякова 

Ирина Николаевна
музыкальный
руководитель

МБДОУ №  37

247 Красникова 
Татьяна Анатольевна

старший
воспитатель

МБДОУ № 42

248 Левченко 
Елена Алексеевна

учитель-логопед МБДОУ № 2

249 Лучкина
Ирина Борисовна

учитель-логопед МБДОУ № 2

250 Мартыненко 
Елена Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 5

МО Отрадненский район
251 Гладких

Ольга Александровна
воспитатель МБДОУ № 7

252 Демянчук
Людмила Федоровна

учитель-логопед МБДОУ № 5

253 Донской
Евгений Николаевич

тренер-
преподаватель

МБУДО ДЮ СШ  «Олимпия»

254 Мизина
Татьяна Владимировна

воспитатель МБДОУ № 5

255 Семернина
Елена Александровна

учитель МБОУ СОШ №  1 
им. Колесника А.С.



1 2 3 4
МО Павловский район
256 Ваганова

Валентина Борисовна
учитель МАОУ СОШ № 2 

им. И.М. Суворова
257 Волочаева 

Нина Васильевна
учитель МБОУ СОШ №  3 

им. Н.И. Дейнега
258 Жогло

Татьяна Борисовна
учитель МАОУ СОШ № 2 

им. И.М. Суворова
259 Князев

Олег Анатольевич
преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 13 
им. Ф.И. Фоменко

260 Милосердова 
Валентина Александровна

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Суворова

261 Потурнак 
Елена Ю рьевна

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Суворова

262 Ровная
Елена Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

263 Руденко
Натштья Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

264 Устинова
Ирина Александровна

учитель МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

МО Приморско-Ахтарский район
265 Белавина

Алёна Владимировна
учитель МАОУ СОШ № 18

266 Бугакова 
Елена Ю рьевна

учитель МАОУ СОШ №  18 
им. 30-летия Победы

267 Харечко
Елена Константиновна

учитель МАОУ СОШ № 18 
им. 30-летия Победы

МО Северский район
268 Кузнецова 

Елена Ееннадьевна
учитель МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского 

МО Северский район им. Святого 
Благоверного князя Александра 
Невского

269 Панюкова 
Лариса Робертовна

учитель МБОУ СОШ № 59
ст-цы Северской МО Северский
район им. С.Е. Войтенко

270 Соскинд
Виктория Валерьевна

учитель-логопед МБДОУ ЦРР-ДС. 
ст-цы Северской

271 Фаст
Юлия Равельевна

воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС 
ст-цы Северской

272 Фельдман
Ирина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского 
МО Северский район 
им. четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова

273 Ш атохина
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского 
МО Северский район 
им. четырежды героя Советского 
Союза маршала F.K. Жукова

МО Славянский район
274 Бабченко

Елена Анатольевна
учитель МБОУ СОШ № 6



14

1 2 3 4
275 Болгова

Ирина Ивановна
воспитатель МБДОУ д/с № 50

276 Бражникова 
Ирина Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 5

277 Булеева
Анжела Витальевна

учитель МБОУ ООШ № 9

278 Веренич
Людмила Леонидовна

воспитатель МБДОУ д/с к/в № 31

279 Г орозий
Татьяна Александровна

учитель МБОУ СОШ № 5

280 Диденко
Ирина Владимировна

воспитатель МАДОУ детский сад № 49

281 Егорова
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 18

282 Задорожняя 
Галина Сергеевна

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  № 1 
им. С.Т. Шевченко

283 Камший
М арина Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ № 39

284 Кравченко 
Софья Викторовна

педагог-организатор МБОУ ООШ № 9

285 Наточий
Наталья Витальевна

учитель МБОУ СОШ № 28

286 Ненашева
Оксана Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ЦДО
г. Славянска-на-Кубани

287 Павленко 
Наталья Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с к/в № 31

288 Перепелицына 
Елена Павловна

учитель МБОУ СОШ № 18

289 Сиротина 
Елена Николаевна

учитель МБОУ лицей №  1

290 Тимонина 
Елена Ивановна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 17

МО Староминский район
291 Богдан

Ольга Ивановна
учитель-логопед МАДОУ «ДС № 15 «Солнышко»

292 Г идройц
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

293 Даценко
Татьяна Александровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ «ДС № 4 «Ромашка»

294 Иващенко 
Ирина Федоровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

295 Костенко
Элеонора Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 9 
им. П.И. Петренко

296 Кулешова
Светлана Владимировна

воспитатель МАДОУ «ДС № 15 «Солнышко»

297 Маркело
Людмила Александровна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. И.Ф. Вараввы

298 Нелина
Светлана Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ № 6 
им. Л.Д. Телицына



15

1 2 л 4
299 Сердюк

Наталья Владимировна
воспитатель МАДОУ «ДС № 15 «Солнышко»

МО Тбилисский район
300 Г уман

Наталья Вячеславовна
учитель МБОУ «СОШ № 5»

301 Жировова
Елена Александровна

учитель МАОУ «СОШ №  2»

302 Тучкова 
Ольга Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с № 18 
«Счастливое детство»

МО Темрюкский район
303 Бородин

Алексей Викторович
учитель МБОУ СОШ № 28

304 Бородина
Анна Александровна

учитель МБОУ СОШ №  28

305 Даниленко
Светлана Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 21

306 Коваленко 
Любовь Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 21

МО Тимашевский район
307 Г арькавец 

Ольга Николаевна
учитель МБОУ СОШ № 1

308 Дубко
Ольга Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с № 21

309 Каракай
Наталья Александровна

учитель МБОУ СОШ  № 19

310 Копанёва
Ольга Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 13

311 Костюк
Виктория Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 2

312 Машанова
Наталья Анатольевна

педагог-психолог МБОУ СОШ № 13

313 Минасова 
Ирина Исаковна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 5

314 Нужнова
Светлана Борисовна

учитель МБОУ СОШ №  13

315 Попова
Наталья Ю рьевна

педагог
дополнительного
образования

МАУДО «ЦТ «Пирамида»

316 Ш абельник 
Евгений Николаевич

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТ «Калейдоскоп»

МО Тихорецкий район
317 Бейко

Ольга Николаевна
воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка» 

г. Тихорецка
318 Волошина 

Ольга Алексеевна
учи тел ь-лого п ед МБДОУ № 17 «Колокольчик» 

пос. Малороссийского
319 Высоцкая 

Кристина Ю рьевна
учитель-логопед МБДОУ № 16 «Ласточка» 

ст-цы Новорождественской
320 Знайченко 

Алина Олеговна
учитель-логопед МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г. Тихорецка



16

1 2 3 4
321 Овсянникова 

Анна Ивановна
старший
воспитатель

МБДОУ № 21 «Красная шапочка» 
ст-цы Новорождественской

322 Абрамова
Марина Николаевна

учитель МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка

323 Беляшева
Валентина Ильинична

учитель МБОУ СОШ № 3 
ст-цы Фастовецкой

324 Епифанова
Маргарита Анатольевна

учитель МБОУ Гимназия № 6 
г. Тихорецка

325 Иконникова 
Ирина Александровна

учитель МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка

326 Котюх
Татьяна Александровна

учитель МБОУ СОШ №  34 г. Тихорецка

327 Красникова 
Людмила Петровна

учитель МБОУ гимназия №  8г. Тихорецка

328 Миленина
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка

329 Нетяева
Елена Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка

330 Огнева
Нафиса Салихьяновна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР пос. Паркового

331 Процанова 
Ольга Павловна

учитель МБОУ Г имназия № 6 
г. Тихорецка

332 Симашев 
Егор Леонидович

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР пос. Паркового

333 Соболева
Галина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецк

334 Студенцова 
Анна Алексеевна

учитель МБОУ Г имназия № 6 
г. Тихорецка

п л  с 
J Ш аповалова 

Виктория Викторовна
учитель МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка

МО Туапсинский район
336 Давыдова 

Елена Николаевна
воспитатель МБДОУ ДС № 26 «Петушок» 

г. Туапсе
337 Лапушинская 

Лидия Курбангалеевна
воспитатель МБДОУ ДС № 33 «Журавлик» 

г. Туапсе
338 Полякова

Эльмира Асхатовна
учитель МБОУ СОШ № 20

им. И.С. Любимого с. Шепси
339 Соколова

Ирина Александровна
учитель МАОУ СОШ № 5

им. Г.И. Щ едрина г. Туапсе
340 Султанахмедова 

Марина Зейнуллаевна
воспитатель МБДОУ ДС № 31 «Голубая 

стрела» г. Туапсе

341 Третьякова 
Марина Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 30 
им. А.А. Сереброва 
пгт Новомихайловский

342 Черкашина 
Валентина Борисовна

воспитатель МАДОУ ДС № 23 «Родничок» 
г. Туапсе



17

1 2 3 4
МО Усть-Лабинский район
343 Зозуля

Анна Алексеевна
учитель МАОУ СОШ № 2

344 Ковешникова 
Галина Владимировна

учитель-логопед МБДОУ № 26

345 Кравченко
Валентина Алексеевна

учитель МБОУ гимназия № 5 им. девяти 
Героев Второй мировой войны

346 Мельникова 
Юлия Сергеевна

воспитатель МБДОУ № 50

347 Насильнова 
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ № 41

348 Пигорь
Ирина Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр компетенций 
«Импульс» г. Усть-Лабинск

349 Понаморева 
Светлана Алексеевна

воспитатель МБДОУ № 41

350 Суюкова 
Юлия Андреевна

старший
воспитатель

МБДОУ № 8

351 Щербанова 
Евгения Михайловна

учитель МБОУСОШ  № 12 
им. В. М. Агиенко

352 Язловская
Татьяна Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ НОШ 
«Детство без границ»

Образовательные организации профессионального образования
353 Акимова

Наталья Ю рьевна
преподаватель ГБПОУ КК «АМТ»

354 Арутюнова 
Светлана Вачагановна

преподаватель ГБПОУ КК «АМТ»

355 Барановская 
Елена Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК ЕПК

356 Быленко
Маргарита Игоревна

преподаватель ГБПОУ КК АТТС

357 Иванченко 
Елена Васильевна

преподаватель ГБПОУ КК КПК

358 Кубаева
Анжела М еретовна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

359 Плетнева
Надежда Ивановна

преподаватель ЧПОУ ККУТТ

360 Толстихина 
Елена Ивановна

преподаватель ГАПОУ КК кгтк

361 Чемшит
Екатерина Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ КК КПК

362 Чикова
Алла Брониславовна

педагог-психолог ГБПОУ КК АТТС

363 Шушарина 
Виктория Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК АТТС



18

1 2 3 4
Образовательные организации специального (коррекционного) образования
364 Лях

Елена Викторовна
учитель ГБОУ школа № 26 г. Краснодара

365 Литвинова 
Елена Викторовна

учитель ЕКОУ школа № 15 
г. Славянск-на-Кубани

366 Макарова
Наталья Александровна

учитель ЕКОУ школа-интернат 
ст-цы Вознесенской

367 Прудченко 
Людмила Ивановна

учитель ЕКОУ КК школа-интернат 
ст-цы Спокойной

368 Фуникова 
Елена Шотаевна

учитель ЕКОУ школа-интернат 
г. Тихорецка

369 Сахарова
Ксения Александровна

учитель ЕКОУ школа-интернат 
г. Тихорецка

370 Ехлакова
Наталья Всеволодовна

учитель ЕКОУ школа-интернат 
г. Тихорецка

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения 
Краснодарского края
371 Король

Майя Владимировна
преподаватель ЕБПОУ «Армавирский 

медицинский колледж»
372 Ломакина

Маргарита Ивановна
преподаватель ГБПОУ «Армавирский 

медицинский колледж»
373 Мещерякова 

Марина Дмитриевна
преподаватель ЕБПОУ «Сочинский 

медицинский колледж»
374 Остапенко 

Е алина Е еоргиевна
преподаватель ГБПОУ «Армавирский 

медицинский колледж»
Образовательные организации, подведомственные министерству физической 
культуры и спорта
375 Вартецкая 

Яна Николаевна
учитель ГБОУ КК Ш ИСП

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры  
Краснодарского края
376 Аносова

Калина Михайловна
преподаватель МБУДО ДШ И г. Апшеронска

377 Анпилова 
Лариса Ивановна

преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Кропоткин

378 Аппель
Оксана Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО ДШ И г. Горячий Ключ

379 Басаков
Виктор Анатольевич

преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
им. В.Г. Захарченко»

380 Беляева
Оксана Николаевна

преподаватель МБУДО «Мостовская ДШ И»

381 Богданова 
Елена Ивановна

преподаватель МБУДО ДШ И №  7 города Сочи

382 Ботвинко 
Иван Ееоргиевич

преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Кропоткин

383 Бочарова
Ирина Валентиновна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Полтавской

384 Бражко
Михаил Дмитриевич

преподаватель МБУ ДО ДШ И г. Гулькевичи



19

1 2 3 4
385 Булавенко 

Ирина Викторовна
преподаватель МБУДО ДШИ 

ст. Новотитаровской 
МО Динской район

386 Возникова 
Татьяна Васильевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи

387 Волкова
Марина Михайловна

преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской»

388 Волошин
Эдуард Дмитриевич

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Васюринской 
МО Динской район

389 Гагина
Лариса Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Динской 
МО Динской район

390 Галеева
Елена Николаевна

преподаватель МБУДО «Мостовская ДШИ»

391 Головина
Галина Анатольевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДХШ № 2»

392 Г’рибан
Ирина Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДШ И г. Гулькевичи

393 Джемилева 
Светлана Андреевна

преподаватель МБОО ДО ДМШ им. И.Е. Каптана 
г. Белореченска 
МО Белореченский район

394 Егоров
Андрей Николаевич

преподаватель ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
им. В.Г. Захарченко»

395 Зачёса
Инна Олеговна

концертмейстер МБУ ДО «ДМШ п. Ахтырского 
им. Магдалица В.В.»

396 Иванова
Анна Николаевна

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

397 Казека
Светлана Викторовна

преподаватель МБУДО ДШ И ст. Динской 
МО Динской район

398 Качан
Евгений Евгеньевич

преподаватель ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко

399 Кейль
Наталья Павловна

преподаватель ДШИ № 11 им. Арно Бабаджаняна

400 Кизилова
Екатерина Владимировна

преподаватель МБУДО ДМШ  №  2 города Сочи

401 Кононенко 
Заира Хусайновна

методист ГБПОУ КК «Сочинский колледж 
искусств»

402 Костенко
Татьяна Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ 
ст. Полтавской

403 Кравченко 
Галина Викторовна

концертмейстер МБУДО ДШИ
ст. Старомышастовской
МО Динской район

404 Ладан
Фарида Мударисовна

преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска»

405 Лесникова 
Оксана Петровна

концертмейстер МБУ ДО ДШ И г. Гулькевичи

406 Лисофенко
Марина Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДХШ  г-к Анапа

407 Логачёва
Янна Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДШ И г. Горячий Ключ



20

1 2 3 4
408 Луцева

Ирина Васильевна
преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской»

409 Мурашова 
Жанна Георгиевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДХШ № 2»

410 Муха
Наталия Викторовна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

411 Мухин
Александр Николаевич

преподаватель МБУДО ДМШ № 1 
им. Г.В. Свиридова

412 Новоченко 
Марина Георгиевна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Динской 
МО Динской район

413 Пугачева
Светлана Павловна

преподаватель МБУ ДО ДШ И г. Гулькевичи

414 Рахимжанова 
Марина Андреевна

концертмейстер ГБОУ КК «ДШИИ и КК 
им. В .Г.Захарченко»

415 Реганян
Каринэ Бедросовна

концертмейстер МБУ ДО ДШ И г. Гулькевичи

416 Самило
Татьяна Ивановна

преподаватель МБУДО ДШИ

417 Самолдовская 
Наталья Александровна

преподаватель ДШ И ст. Саратовской

418 Сачкова
Надежда Александровна

концертмейстер МБУ ДО ДМШ  г. Гулькевичи 
МО Гулькевичский район

419 Сонин
Александр Михайлович

преподаватель МБУ ДО «ДМШ п. Ахтырского 
им. Магдалица В.В.»

420 Стебливец 
Наталия Васильевна

преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской»

421 Сулименко 
Елена Николаевна

концертмейстер МБУДО «ДШИ ст. Холмской»

422 Сурмач
Елена Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ

423 Терегулов 
Ю рий Олегович

концертмейстер МБУДО «ДШИ ст. Холмской»

424 Теслин
Александр Николаевич

преподаватель МБУДО ДМШ  № 2 г. Кропоткин

425 Тетерина
Ольга Александровна

преподаватель ДШ И ст. Саратовской

426 Трегубенко
Элеонора Анатольевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ 
ст-цы Челбасской

427 Фанина
Лариса Станиславна

преподаватель МБУДО ДМШ № 1 
им. Г.В. Свиридова

428 Филимоненко 
Светлана Владимировна

преподаватель МБУДО ДШ И г. Ейска 
МО Ейский район

429 Фомкина
Елена Геннадьевна

преподаватель МБУДО ДШ И г. Ейска 
МО Ейский район

430 Фрумкина 
Екатерина Ю рьевна

преподаватель МБУДО ДХШ г. Хадыженска

431 Хайбуллина 
Тамара Алексеевна

преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 1 
им. А.С. Данини 
МО г. Новороссийск»



21

1 2 3 4
432 Черноиванова 

Ирина Александровна
концертмейстер МБУ ДО «ДМШ п. Ахтырского 

им. Магдалица В.В.»
433 Чижова

Ирина Валентиновна
преподаватель МБУ ДО

«ДШИ МО г-к Геленджик»
434 Ш апошникова 

Оксана Николаевна
концертмейстер МБУДО «Мостовская ДШ И»

435 Ш умилова 
Лариса Григорьевна

преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска»

Начальник управления общего образования , о  Е.В. М ясищ ева


